1

广东省高等职业院校轻工纺织类专业教学指导委员会

粤高职轻工纺织教指委〔2023〕2号

广东省高等职业院校轻工纺织类专业教学指
导委员会关于2023年省高职教育教学改革研

究与实践项目拟推荐项目的公示

各有关高等职业院校：

根据《广东省教育厅关于组织开展 2023 年省高等职业教

育教学质量与教学改革工程项目申报和认定工作的通知》（粤

教职函〔2023〕19 号）《广东省教育厅办公室关于做好 2023

年省高职教育教学改革研究与实践项目教指委推荐评审工作

的通知》和《广东省高等职业院校轻工纺织类专业教学指导

委员会关于做好 2023 年省高职教育教学改革研究与实践项目

推荐工作的通知》（粤高职轻工纺织教指委〔2023〕1 号）等

文件要求，经各学校自主申报、教职委组织资格审查及专家

评审，评选结果上报省教育厅，经省教育厅审核后，现将拟

推荐项目进行公示。

公示期自 2023 年 6 月 30 日至 7 月 4 日止。公示期

内，如持有异议，可通过电子邮件、电话或来访形式向粤高

职轻工纺织教指委反映。以个人名义反映的应签署本人真实

姓名和提供真实联系方式，以单位名义反映的应加盖本单位

公章。联系电话：林耀华老师（13570961387），电子邮箱：

9165569@qq.com，地址：广州市海珠区新港西路 152 号。

3

附件

广东省高等职业院校轻工纺织类专业教学指导委员会

2023 年省高职教育教学改革研究与实践项目

拟推荐项目

序号 项目名称 申报单位名称
项目

主持人

1
高水平数字印刷工程职业本科专业建设路径与对策

研究
广州科技职业技术大学 陈华

2
现代产业学院模式下高职课程教学改革与实践研究

—以“3D 打印及产品创意设计”课程为例
东莞职业技术学院 郭鹏飞

3
以岗定教，以赛促学”教学模式改革——以广东职业

技术学院《纺纱工艺设计与实施》课程为例
广东职业技术学院 刘佳明

4
包装策划与设计专业产教融合人才培养机制的探索

与研究
深圳职业技术学院 陈琳轶

5 “城产教科创”背景下的“三全”融合团队构建研究 广东轻工职业技术学院 林思克

6
课程思政视域下高职印刷类专业课程的教学改革研

究—以个性化印刷课程为例
东莞职业技术学院 张彦粉

7
现代产业学院“政校行企”协同育人模式的探索与实

践——以东职力嘉包装产业学院为例
东莞职业技术学院 张峻岭

8
基于科教融汇的化妆品技术核心课混合式教学改革

与实践
广东轻工职业技术学院 石磊

9
印刷数字图文技术专业《图文排版》课程思政改革的

路径研究
广东轻工职业技术学院 李永梅

10
基于岗课赛创融合、德技双修的课程改革与实践－以

《印品整饰与成型》为例
东莞职业技术学院 钟祯

11
“岗课赛证思”融通全过程精准育人的实施策略研究

与实践
深圳职业技术学院 许向阳

12
绿色包装、纸引未来——《包装设计与制作》课程思

政实施路径的探索
东莞职业技术学院 唐玉

13
以《FCM 理化性能检测》课程为例探索职业教育科教

融汇路径和改革实践
中山火炬职业技术学院 李永桂

14
“校企合作、产教融合”服务乡村振兴的包装装潢设

计课程教育改革与实践研究
中山火炬职业技术学院 徐海芳

15
《洗涤剂生产技术》课程思政教学策略及教学设计典

型案例
广东食品药品职业学院 李忠军

	广东省高等职业院校轻工纺织类专业教学指导委员会关于2023年省高职教育教学改革研究与实践项目拟推荐项目的公示